
 

Δήμος Φιλοθέης-Ψυχικού 
Μέλος του Παγκοσμίου Δικτύου Υγιών Πόλεων 

 

 

                                               Ψυχικό 09/03/2022 

Α.Π. 3589 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
                                                      

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Ταχ. Δ/νση : Μαραθωνοδρόμου 95  
Ταχ. Κώδικας : 154 52 Ψυχικό   
Τηλέφωνο : 213-20.14.725 
Fax : 210-67.26.081 
Email : psychiko@otenet.gr 
  

Θ Ε Μ Α: Διακοπή λειτουργίας των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης λόγω 

καιρικών συνθηκών. 

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει 

σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.7.2010 τ. Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/8..06.2006 τ. Α΄) & του άρθρου 94 παρ. 4 

του Ν. 3852/1010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) 

4. Την απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής μετά από τηλεδιάσκεψη με τους Δημάρχους και τους 

εμπλεκόμενους φορείς σχετικά με την επερχόμενη κακοκαιρία ΦΙΛΙΠΠΟΣ. 

5. Τις οδηγίες της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και την πρόβλεψη της 

Μετεωρολογικής Υπηρεσίας για την επικράτηση χαμηλών θερμοκρασιών την 10.3.2022.  

6. Τις δυσμενείς καιρικές συνθήκες λόγω χαμηλών θερμοκρασιών και τη δυσκολία στις 

μετακινήσεις πολιτών. 

7. Την υποχρέωση διαφύλαξης της υγείας και της ασφάλειας των μαθητών και των εκπαιδευτικών 

των σχολείων της Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης και εν γένει της εκπαιδευτικής κοινότητας.   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη διακοπή της λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων της Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

του Δήμου την Πέμπτη 10 Μαρτίου 2022. 

Η αναστολή αφορά και όλα τα Ιδιωτικά Σχολεία. 

Κλειστές θα παραμείνουν όλες οι μονάδες Προσχολικής Αγωγής (δημόσιοι και ιδιωτικοί παιδικοί 

και βρεφονηπιακοί σταθμοί) 

Η παρούσα αναρτάται στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και  στην Ιστοσελίδα του Δήμου. 
 
 
 

 
         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΙΩΩΩΗ8-Ο4Π


		2022-03-09T17:55:01+0200
	DIMITRIOS GALANIS


		2022-03-09T18:08:55+0200
	Athens




